
1 z 9

Zadávací dokumentace

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„ZZVZ“).

Název veřejné zakázky: 

„Lékárenský informační systém pro lékárny Krajská zdravotní, a.s.“

Zadavatel veřejné zakázky:

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem Sociální péče 3316/12a

400 11 Ústí nad Labem
IČO: 25488627

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550

Zastoupená: MUDr. Jiřím Laštůvkou, zmocněným k výkonu funkce generálního ředitele

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro otevřené zadávací řízení nadlimitní veřejné 
zakázky dle § 56 a násl. ZZVZ.

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a údaji uvedenými v 
oznámení o zahájení zadávacího řízení, platí údaje uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení.

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele: Krajská zdravotní, a.s.
Zadavatel ve smyslu ZZVZ: jiná právnická osoba, dle § 4 odst. 1 písm. e)
Právní forma: akciová společnost
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627
Sídlo zadavatele: Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem
Osoba oprávněná jednat: MUDr. Jiří Laštůvka, zmocněný k výkonu funkce 
                                                                                         generálního ředitele

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 



2 z 9

Informace o veřejné zakázce

Druh veřejné zakázky: 

 Veřejná zakázka na dodávky

1. Vymezení plnění veřejné zakázky

1.1  Předmět veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky je dodání, implementace a servisní podpora softwarového řešení pro provoz 
komplexního lékárenského systému v prostředí zadavatele (informační systém), který musí obsahovat zejména 
funkcionalitu pro provoz jak lékárny pro veřejnost včetně distribučních skladů, tak funkcionalitu pro provoz 
nemocniční části lékárny (žádankový systém – objednávání po síti, laboratoře, příruční sklady, konsignační 
sklady, cytostatika, parenterální výživa). 

Předmětem plnění je dále vypracování, předání, a průběžná aktualizace kompletní dokumentace informačního 
systému, zejména uživatelské, bezpečnostní a provozní dokumentace. 

Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován zejména v příloze č. 2 Technická specifikace a v příloze 
č. 5 Obligatorní návrh smlouvy, této zadávací dokumentace.

Předmět plnění veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem realizován ve 2 etapách: 
- první etapou bude dodání, implementace a zprovoznění informačního systému v rámci odštěpného závodu 
zadavatele Krajská zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z.;
- druhou etapou bude dodání, implementace a zprovoznění informačního systému v rámci odštěpných závodů 
(pracovišť) zadavatele Krajská zdravotní, a.s. – Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, o.z., pracoviště 
Rumburk, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z., Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z., 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z., Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., a Krajská 
zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z. 

Nabízený informační systém musí být plně propojitelný a plně funkční s informačními systémy zadavatele 
vymezenými touto zadávací dokumentací. 
 
Pokud je v technické specifikaci níže užit pojem „možnost“, rozumí se tím vlastnost, funkce či schopnost předmětu 
veřejné zakázky, nikoliv pouze jeho připravenost k využití této možnosti (tzn. že zadavatel požaduje, aby mohl 
tyto „možnosti“ využívat bez dalších finančních investic do různých rozšíření, upgradů, modernizace apod., 
nejsou-li tyto výslovně zmíněny).

Součinnost třetích stran, na jejichž informační systémy má být informační systém dle této zadávací dokumentace 
integrován, zajišťuje na své náklady zadavatel. Je-li však taková třetí strana orgánem veřejné správy, správní 
úřadem (nebo organizační složkou státu) nebo zdravotní pojišťovnou, zajišťuje takovou součinnost na své náklady 
vybraný dodavatel. 

Nabízený předmět plnění musí splňovat veškeré požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a 
v jejích přílohách. V případě rozporu mezi touto zadávací dokumentací a některou její přílohou, má přednost tato 
zadávací dokumentace před jejími přílohami.

Implementace informačního systému proběhne dle harmonogramu, který je přílohou č. 9 této zadávací 
dokumentace, (který je současně přílohou č. 7 obligatorního návrhu smlouvy), a dále dle podrobnějšího 
harmonogramu uvedeného v Realizačním projektu. Implementace proběhne ve dvou etapách (milnících) dle 
tohoto harmonogramu.

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že je ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o 
změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“), 
povinnou osobou (tj. podle § 3 písm. f) a g) ZKB je zadavatel správcem a provozovatelem informačního systému 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 



3 z 9

základní služby), a zároveň upozorňuje, že je ve smyslu § 4 odst. 2 ZKB, povinen zavést a provádět bezpečnostní 
opatření v rozsahu nezbytném pro zajištění kybernetické bezpečnosti provozovaných systémů. V souladu s § 4 
odst. 4 ZKB je zadavatel povinen zohlednit požadavky vyplývající z bezpečnostních opatření při výběru 
dodavatele. Zohlednění požadavků vyplývajících z bezpečnostních opatření tedy nelze považovat za nezákonné 
omezení hospodářské soutěže nebo neodůvodněnou překážku hospodářské soutěži. Zadavatel tímto upozorňuje 
dodavatele, že je povinen vyhodnotit rizika spojená s předmětem plnění a povinností vyplývajících ze ZKB a 
stanovit bezpečnostní požadavky na dodavatele podle § 5 odst. 2 písm. e) ZKB.

Obecné požadavky na provedení a kvalitu ICT zadavatele jsou vymezeny v příloze č. 6 této zadávací 
dokumentace a dále jsou zveřejněny viz. odkaz: https://www.kzcr.eu/cz/kz/pro-odborniky/informace-pro-
projektanty/ 

Dodavatel se zavazuje nabídnout zadavateli předmět plnění, který je v souladu s právními předpisy a normami 
ČR a EU.

Ve smyslu ZZVZ zadavatel vycházel při přípravě tohoto zadávacího řízení, kromě jiného, 
i z obecných principů zaměřených na sociálně a environmentálně odpovědné zadávaní a inovace. 
V oblasti sociálně odpovědného zadávání zadavatel požaduje, a to vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky, 
aby dodavatel zajistil po celou dobu plnění veřejné zakázky:

 plnění povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 
pracovněprávních se zaměřením na vytvoření důstojných pracovních podmínek, plnění povinností ve 
vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, odpočinku, dále plnění povinností 
vyplývajících z právních předpisů z oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to 
vůči všem osobám podílejícím se na plnění smlouvy; zadavatel požaduje, aby dodavatel zajistil plnění 
těchto povinností i u všech svých poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy,

 férové dodavatelské vztahy se svými poddodavateli spočívající zejména v řádném a včasném plnění 
finančních závazků vůči svým poddodavatelům.

1.2  Klasifikace předmětu veřejné zakázky

název CPV

Zdravotnické informační systémy 48814000-7

Balíky programů a informační systémy 48000000-8

Balík programů pro zdravotnictví 48180000-3

1.3  Předběžná tržní konzultace (dále jen „PTK“)

V souladu s § 33 ZZVZ ve spojení s § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí, že v souvislosti s přípravou zadávacích 
podmínek byla provedena PTK ve smyslu ZZVZ, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.kzcr.eu/, pod názvem „Předběžná tržní konzultace – Lékárenský informační 
systém pro lékárny Krajské zdravotní, a.s.“.

PTK byla zahájena dne 09.12.2024 se lhůtou pro podání vyjádření 15.01.2025.

Zadavatel uvádí, že obsahem PTK bylo získání informací pro účely přípravy technických a provozních podmínek, 
zejména reálnou schopnost splnit předběžně vymezené podmínky předmětu plnění s požadavkem na uvedení 
možné alternativy, nebo jiných návrhů řešení předmětu plnění, a dále reálnou schopnost dodavatelů plnit předmět 
veřejné zakázky. V rámci PTK byl proto zveřejněn návrh zadavatelem požadovaných technických a provozních 
podmínek lékárenského informačního systému. 

Zadavateli bylo doručeno vyjádření ke zveřejněným technickým a provozním podmínkám od společnosti:
- Apatyka servis s.r.o., IČO: 48027821,

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 

https://www.kzcr.eu/cz/kz/pro-odborniky/informace-pro-projektanty/
https://www.kzcr.eu/cz/kz/pro-odborniky/informace-pro-projektanty/
https://zakazky.kzcr.eu/


4 z 9

- Ing. Martin Bencko, IČO: 43083005.
 
Zadavatel uvádí, že na základě informací získaných z PTK upravil požadavky na propojitelnost informačního 
systému s SW CATO a konsignační sklady, kdy podrobněji specifikoval jejich parametry umožňující dodavatelům 
nabídnout zadavatelem požadované plnění. 

1.4  Požadavky zadavatele na demonstraci funkčnosti nabízeného předmětu plnění

Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek a provedení hodnocení doručených nabídek, přistoupí 
k posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky, v rámci kterého požaduje předvedení nabízeného předmětu 
plnění a jeho funkčnosti ve vymezených parametrech. 

Zadavatel požaduje předvedení nabízeného informačního systému v takovém rozsahu rozpracovanosti – 
funkčnosti, aby bylo možné posoudit funkcionality vymezené přílohou č. 2 této zadávací dokumentace minimálně 
v následujícím rozsahu:
1. Ukázka jednotné databáze – nastavení skladů, nahlížení ve skladové kartě na aktuální zásoby všech skladů 
a možnost převodu materiálu mezi sklady
2. Ukázka skladové (sortimentní) karty – její vnitřní struktury s možností evidence všech parametrů uvedených 
v příloze č. 2 – Technická specifikace, bod. 128-151.

Předváděný informační systém musí obsahovat data nezbytná pro prověření funkcionalit, tj. dodavatel vloží do 
prezentovaného informačního systému „smyšlená“ data, aby bylo možné prověřit funkčnost systému. 

Pokud zadavatel v průběhu plnění smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem zjistí, že implementovaný 
informační systém neodpovídá tomu, který byl v rámci posouzení předveden, bude oprávněn od takové smlouvy 
odstoupit a vznikne mu nárok na smluvní pokutu.

Předvedení posuzovaného informačního systému bude realizováno na počítači (notebooku) účastníka, kterému 
bude umožněno připojení k veřejné síti, případně využití monitoru (min. 45“). 

Zadavatel vyzve účastníka k předvedení nabízeného informačního systému prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK min. 10 dnů předem. Účastník, který na základě výzvy nepředvede nabízený informační systém 
ve stanovené lhůtě, může být ze zadávacího řízení vyloučen. 

1.5 Vyhrazená změna veřejné zakázky

Zadavatel si tímto vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ právo na změnu závazku ze smlouvy v průběhu 
plnění veřejné zakázky, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a týká se ceny služeb, tj. změna ceny za 
paušální služby a ceny za ad-hoc služby spočívající v možnosti jejich navýšení za podmínek vymezených v čl. VI 
odst. VI.7 obligatorního návrhu smlouvy (přílohy č. 5 této zadávací dokumentace). 

Zadavatel si tímto vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ právo na změnu dodavatele v průběhu plnění veřejné 
zakázky za níže uvedených podmínek: 

 pokud smlouva (dohoda) bude předčasně ukončena zadavatelem nebo vybraným dodavatelem, a 
to odstoupením zadavatele nebo vybraného dodavatele od uzavřené smlouvy (dohody), nebo 
výpovědí smlouvy (dohody) zadavatelem nebo vybraným dodavatelem, a

 další účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako další (druhá) ekonomicky 
nejvýhodnější nabídka souhlasí s plněním veřejné zakázky namísto předchozího vybraného 
dodavatele za podmínek uvedených v jeho nabídce podané v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
(včetně jeho nabídkové ceny) a dle zadávacích podmínek veřejné zakázky; 

 další účastník zadávacího řízení splňuje všechny zadávací podmínky veřejné zakázky;

 smlouva (dohoda) bude s dalším (změněným) dodavatelem uzavřena na zbývající dobu plnění 
veřejné zakázky;

 odmítne-li další účastník zadávacího řízení uzavřít smlouvu (dohodu) a poskytovat tak plnění 
namísto původně vybraného dodavatele, je zadavatel oprávněn obrátit se na účastníka zadávacího 
řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako další ekonomicky nejvýhodnější nabídka v pořadí;

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 



5 z 9

 ke změně dodavatele v případě splnění výše uvedených podmínek může být přistoupeno 
zadavatelem v době původního trvání plnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem i opakovaně. 

1.6 Doba plnění veřejné zakázky

Zadavatel požaduje, aby předmět plnění veřejné zakázky – informační systém byl dodán a implementován (včetně 
zajištění školení) do 15 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. Vybraným dodavatelem bude zadavateli 
poskytována, po řádném předání informačního systému, servisní podpora včetně zajištění update a upgrade 
informačního systému po dobu účinnosti smlouvy.

2. Místo plnění veřejné zakázky: 

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12a
401 13 Ústí nad Labem 

a všechny odštěpné závody (a pracoviště) zadavatele:
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z.
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.
Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., pracoviště Rumburk
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Litoměřice, o.z.
(dále také „odštěpné závody“).

V případě dohledových činností, které mohou být prováděny formou vzdáleného přístupu, je místem plnění sídlo 
vybraného dodavatele.

3. Způsob a kritéria hodnocení nabídek

Podle § 114 odst. 1 ZZVZ budou nabídky hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
bude hodnocena dle § 114 odst. 2 ZZVZ pouze podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.

Zadavatel provede hodnocení tak, že seřadí nabídky podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH stanovené dle 
této zadávací dokumentace. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH bude vybrána jako ekonomicky 
nejvýhodnější.

4. Podmínky pro podání nabídky

4.1 Podávání nabídek

Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese https://zakazky.kzcr.eu/ do veřejné zakázky, dle § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ.
Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje seznámit se v dostatečném předstihu s podmínkami 
podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html.
Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na techn. podporu dodavatele systému: 
tel. +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9.00 -17.00 hod.). 

4.2 Lhůta k podání nabídky

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ u veřejné zakázky, ve 
Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie.

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 

https://zakazky.kzcr.eu/
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://zakazky.kzcr.eu/


6 z 9

5. Požadavky na prokázání kvalifikace

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ v rozsahu dále uvedeném.
Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být dle § 48 odst. 2 ZZVZ vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. 

5.1 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ předložením dokladů uvedených v § 75 ZZVZ, nebo jiným 
způsobem v souladu se ZZVZ. Pokud bude dodavatel prokazovat základní způsobilost čestným prohlášením, 
může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Pravost a stáří dokladů se řídí dle § 45 a § 86 ZZVZ.

5.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, nebo jiným způsobem 
v souladu se ZZVZ. Pokud bude dodavatel prokazovat profesní způsobilost čestným prohlášením, může použít 
vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace.

Pravost dokladů se řídí dle § 86 ZZVZ.

5.3 Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu minimálně dvou 
významných dodávek se stejným předmětem plnění veřejné zakázky, realizovaných v posledních 7 letech před 
zahájením zadávacího řízení, viz příloha č. 4 této zadávací dokumentace. Za stejný předmět plnění bude 
zadavatelem považován obdobný lékárenský software pro provoz lékáren. Za významnou dodávku se bude 
považovat dodávka v min. hodnotě 4 000 000 Kč bez DPH. 

Předložený seznam musí obsahovat minimálně následující údaje:

 identifikaci objednatele, tj. označení subjektu, pro který byla dodávka realizována;

 stručný popis realizované dodávky s uvedením jejich rozsahu (finančně vyjádřeného v 
Kč);

 období, ve kterém byla dodávka realizována;

 jméno a kontakt na osobu, která může uvedené údaje potvrdit.

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písmene c) a d) ZZVZ předložím seznamu techniků, 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, včetně osvědčení o jejich vzdělání a odborné kvalifikaci 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

Realizační tým musí být složen s následujících členů s vymezenou minimální kvalifikací: 
o vedoucí realizačního týmu – fyzická osoba, která povede realizační tým veřejné zakázky, 

splňující následující požadavky:
 vysokoškolské vzdělání v technickém oboru;
 praxe v řízení projektů informačních a komunikačních technologií minimálně 5 let, a to 

v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení;
 zkušenosti s vedením (tj. byl v pozici vedoucího) minimálně 3 zakázkami zahrnujících 

implementaci a podporu provozu informačního systému ve zdravotnickém zařízení 
lůžkového typu, a to v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení;

o člen realizačního týmu – nejméně 1 fyzická osoba splňující následující požadavky:
 praxe v oboru implementace informačních systémů minimálně 3 roky dosažená 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení;

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 



7 z 9

 zkušenosti s realizací minimálně 2 zakázek zahrnujících implementaci a podporu 
provozu lékárenského informačního systému ve zdravotnickém zařízení, a to 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení;

 zkušenosti s realizací minimálně 2 zakázek zahrnujících implementaci a podporu 
informačních systémů ve zdravotnickém zařízení, a to v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení;

o specialista na migraci dat – nejméně 1 fyzická osoba splňující následující požadavky:
 praxe v oboru implementace informačních systémů minimálně 3 roky dosažená 

v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení;
 zkušenosti s programováním minimálně 2 zakázek zahrnujících vývoj (tj. programování) 

informačního systému, a to v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení.

Zadavatel nepřipouští kombinaci uvedených funkcí členů realizačního týmu, tj. požaduje, aby realizační 
tým veřejné zakázky byl složen nejméně ze 3 fyzických osob splňujících výše uvedená kritéria.

5.4 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, 
je dle § 83 odst. 1 ZZVZ oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. 
Dodavatel je v takovém případě povinen postupovat dle § 83 ZZVZ.

5.5 Změny v kvalifikaci

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci, v průběhu zadávacího řízení, k takové změně v 
kvalifikaci dodavatele zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel zadávacího 
řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník nesplnil uvedenou povinnost.

6. Podmínky pro jednotné zpracování nabídky

Zadavatel doporučuje jednotný způsob zpracování nabídky dle následujících podmínek.

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný materiál 
technické povahy v anglickém jazyce. 

Nabídka bude zpracována v následující struktuře, v jednom strojově čitelném dokumentu:
6.1.1 Krycí list nabídky.
6.1.2 Čestné prohlášení o tom, že dodavatel podáním nabídky plně a bezvýhradně akceptuje text 

smlouvy v příloze č. 5 této zadávací dokumentace a je připraven poskytnout součinnost 
s uzavřením smlouvy v tomto znění v případě, že k tomu bude vyzván.

6.1.3 Čestné prohlášení o tom, že splňuje požadavky na provedení a kvalitu ICT uvedené v příloze 
č. 3 této zadávací dokumentace.

6.1.4 Čestné prohlášení o tom, že splňuje požadavky dle přílohy č. 11 s názvem „Povinné role 
v týmu dodavatele, jejich kvalifikace a reference“.

6.1.5 Čestné prohlášení o tom, že dodržuje zásady bezpečnosti informací a kybernetické 
bezpečnosti dle přílohy č. 12 s názvem „Bezpečnostní standard pro dodavatele programového 
vybavení“ v plném rozsahu.

6.1.6 Čestné prohlášení o tom, že splňuje podmínky pojištění odpovědnosti za škodu uvedených 
v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.

6.1.7 Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím v příloze č. 7 této zadávací 
dokumentace.

6.1.8 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti.
6.1.9 Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti.
6.1.10 Doklady prokazující splnění technické kvalifikace.
6.1.11 Specifikace nabízeného plnění této veřejné zakázky dle požadavků zadavatele uvedených 

této zadávací dokumentaci a technické specifikaci.

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 



8 z 9

6.1.12 Ostatní doklady a dokumenty.

7. Jednotný způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídková cena bude stanovena v české měně.
Nabídková cena bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele související s plněním této veřejné 
zakázky.
Dodavatel doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 10 této zadávací dokumentace.

Nabídková cena za fakturační milník 1 dle obligatorního návrhu smlouvy (přílohy č. 5 této zadávací 
dokumentace) uvedené dodavatelem v rozkladu ceny (přílohy č. 10 této zadávací dokumentace) nesmí 
přesáhnout 60 % celkové nabídkové ceny plnění (ceny za software, jeho dodání a implementaci) dle 
obligatorního návrhu smlouvy (přílohy č. 5 této zadávací dokumentace), tj. nabídková cena za fakturační 
milník 2 bude ve výši min. 40 % celkové ceny plnění.

8. Obchodní, platební a servisní podmínky

Veškeré obchodní, platební a servisní podmínky jsou uvedeny v obligatorním návrhu smlouvy (příloha č. 5 této 
zadávací dokumentace).

Dodavatel nepředkládá do nabídky návrh smlouvy. Závazný text smlouvy bude vyplněn až před uzavřením 
smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny veškeré chybějící údaje (zejména identifikace 
dodavatele, nabídková cena, jméno kontaktní osoby apod.). 

Dodavatel podáním nabídky plně a bezvýhradně akceptuje text smlouvy v příloze č. 5 této zadávací dokumentace 
a je připraven poskytnout součinnost s uzavřením smlouvy v tomto znění v případě, že k tomu bude vyzván.

Požadavky na pojištění

Zadavatel vyžaduje od dodavatele pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem zadavateli, příp. 
třetí osobě pro celé období plnění veřejné zakázky, a to s požadovanou minimální hranicí pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč.

Dodavatel nepředkládá do nabídky pojistnou smlouvu, její návrh ani jiný pojistný dokument. Zadavatel však 
požaduje, aby dodavatel předložil v nabídce čestné prohlášení, že splní povinnost sjednání pojištění odpovědnosti 
v požadované výši (příloha č. 3 této zadávací dokumentace).

9. Další podmínky veřejné zakázky

 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.

 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se řídí dle § 211 ZZVZ. 

 Uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem musí probíhat elektronicky. Smlouvu je nutné uzavřít pomocí 
zaručených elektronických podpisů. 

 Dodavatelům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.

 Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru dodavatele si ověřit, popřípadě upřesnit informace 
uvedené dodavatelem v nabídce.

 Povinnost vybraného dodavatele spolupůsobit při výkonu kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů.

 Zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu soutěže. 
S obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně.

 Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.

 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit tuto veřejnou zakázku v případě, že mu nebude přidělena dotace 
potřebná k jejímu financování.

 Zadavatel může veřejnou zakázku zrušit v souladu s § 127 ZZVZ.

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 



9 z 9

10. Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí dle § 98 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení zadávací 
dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele.
Změna nebo doplnění zadávací dokumentace se řídí dle § 99 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní informaci o změně 
nebo doplnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele.

11. Přílohy zadávací dokumentace

číslo přílohy název přílohy

Příloha č. 1 Krycí list nabídky

Příloha č. 2 Technická specifikace

Příloha č. 3 Vzor - Čestné prohlášení

Příloha č. 4 Seznam referencí k dodávkám

Příloha č. 5 Obligatorní návrh smlouvy

Příloha č. 6 Požadavky na provedení a kvalitu ICT

Příloha č. 7 Vzor čestného prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím

Příloha č. 8 Komunikační vazby

Příloha č. 9 Harmonogram

Příloha č. 10 Rozklad cenové nabídky

Příloha č. 11 Povinné role v týmu dodavatele, jejich kvalifikace a reference

Příloha č. 12 Bezpečnostní standard pro dodavatele programového vybavení.

Přílohy výzvy k podání nabídky jsou zveřejněny na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ u příslušné veřejné 
zakázky.

Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
401 13 Ústí nad Labem 

. . Krajská zd ravotní tel.: +420 477 111 m 
_ , , _ fax: +420 477114 900 

u nemocnlce USteCkehO kraje e—mqilz sekretoriot©kzcneu 

IČ: 25488627, DIČ: CZ25488627, Krajská zdravotní a.s. je vedená Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl B vložka 1550. 

https://zakazky.kzcr.eu/

